
Id: 921D97AB-3FF7-431B-A78A-15C780146761. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVII/316/22 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Turku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 735.), Rada Miejska Turku 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Turku 

złożonej przez  Pana ………………… i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej Turku, uznaje się ją za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Turku. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    

Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku



Id: 921D97AB-3FF7-431B-A78A-15C780146761. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr XLVII/316/22 

Rady Miejskiej Turku 

z dnia 16 marca 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Turku 

W dniu 7 lutego 2022 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Koninie przekazało 

wg właściwości do Rady Miejskiej Turku skargę osoby fizycznej na dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Turku. W swoim piśmie skarżący skarży się na działalność MOPS w Turku. 

W dniu 28 lutego 2022 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęły wyjaśnienia dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Turku, pani Małgorzaty Modrzejewskiej. W swoim piśmie dyrektor 

MOPS wskazała, iż skarżący jest objęty pomocą społeczną od stycznia 2009 r., jest bierny zawodowo 

i nie jest zarejestrowany w Powiatowym Urzędzie Pracy. Skarżący nie przedłożył zaświadczenia 

o stopniu niepełnosprawności. Ponadto w swoim piśmie dyrektor wskazuje, iż skarżący jest w związku 

małżeńskim. Żona odwiedza go i w ocenie MOPS może dostarczać wodę mężowi. 

Odnosząc się do zarzutu udzielania pomocy przez MOPS w Turku osobom nieuprawnionym, 

dyrektor Ośrodka poinformowała, iż każdorazowo prowadzone jest postępowanie administracyjne, 

w ramach którego przeprowadzany jest wywiad środowiskowy oraz zbierane są inne dowody 

niezbędne do rozpatrzenia sprawy. 

Dyrektor MOPS wskazała także, że podnoszone przez skarżącego okoliczności są w jej ocenie 

subiektywne i wynikają z konfliktu majątkowego pomiędzy skarżącym a jego siostrą, czego wyrazem 

są toczące się przed Sądem Rejonowym w Turku sprawy. 

Skarga była przedmiotem posiedzenia komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Turku 

na posiedzeniu w dniu 2 marca 2022 r. Po zapoznaniu się z całością materiałów oraz po wysłuchaniu 

dodatkowych, ustnych, wyjaśnień dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Turku, Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała skargę, jako bezzasadną. 

W związku z powyższym, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


